
鶏声通信 原町連絡紙 No.058 
 

連絡紙は町会会員のみ配布しております。ご理解の上、よろしくお願い申し上げます 

令和 7 年 7月 10 日 

文、千石 1-16-7 1 階 

原町町会長 渡辺智子 

電話 03-3944-6405 

ton@citrus.ocn.ne.jp 

【活動報告】 

１． 
本年度の町会費を徴収しております。 

みなさまご協力をありがとうございます。 
２． 

緑の募金 3,000 円、赤十字募金

30,000 円を納金いたしました。 
 

【活動予定】 

３． 

ラジオ体操会 7 月 22 日(火)～26 日(土) 日土地けやき広場 

毎朝 6:20 集合 終了後ヤクルトを配布します！26 日は移動します 

大原合同ラジオ体操会 7月26日(土) 7:00開始 小石川中等教育学校校庭 

都立小石川中等学校を使うため名簿提出が必要になります。 

右のＱＲコードからお申し込みください(当日現地記入ＯＫ) 

詳細は掲示板へ 

 

４． 
プロ野球イースタンリーグ 2025 公式戦 招待券が届きます 

令和 7 年 8 月 26 日(火) 18 時試合開始 於 東京ドーム 
裏面 FAX 申込 

フォーム申込 

夏祭りを楽しもう 

５． 

■8 月 30 日(土) 大原盆踊り大会 

於）旧京華女子校庭 

広さの関係で事前申込制です 

7/18 以降に掲示板をご覧ください 
———————————————— 

※京華学園第２キャンパス周辺にお住いの皆様 

当日は夕方から盆踊り･太鼓の音が鳴ります 

が、皆様のご協力をお願い申しあげます。 

※今回は原町町会内でのイベントです。 

当日ボランティアいただける方を募集します。 

６． 

■9 月 6 日(土)、7 日(日)  
原町簸川神社御祭禮 

6(土)午後 子供神輿、夕方 大人神輿 

7(日)午前 子供神輿、午後 大人神輿 
————————————————————— 

※子供神輿のお手伝いを募集致します (接待･保守･警備) 

※また当日は簡単な子供用ｹﾞｰﾑｺｰﾅｰに挑戦しますので、

お手伝いを募集します。 
 

7/24(木)第２回祭禮実行委員会 18:30～ 町会事務所 

 

７． 
9 月 25 日(木) 大人の遠足 40 名定員 現在 15 名申込あり 

和蔵酒造・はちみつ工房と房総新磯料理  募集開始 

裏面 FAX 申込 

フォーム申込 

  

ごみ置き場等で不審火！当日、朝に出していただけるようにお願いします 

■リサイクル事業 古紙の集団回収にご協力をお願いします 
［古新聞・雑誌・ダンボール・雑紙(チラシ)］ダンボールはヒモで束ねてください！ 

古紙回収日程 回収量・報奨金の報告 

毎月第２・４金曜日です 期間 回収量 報奨金 

７月１１日(金曜日) 令和 6 年 7 ⽉〜12 ⽉ １３,２７５ ㎏ 79,650 円 

７月２５日(金曜日) 令和 6 年 1 月～ 6 月 14,075 ㎏ 84,450 円 

８月 ８日(金曜日) 令和 5 年 7 月～12 月 13,665 ㎏ 81,990 円 

AM８時までに緑色のぼり旗のある場所に置いていただきますようお願い申し上げます。 

原町町会事務所前に緑の旗を設置しました。報奨金報告は HP に掲載しています。 

※集積場所の設置を希望される方はご相談に応じますのでお申し付けください 

サポーター登 録 制 度 
メールを登録してください（ＨＰから） 

毎月、町会からの最新行事情報を受け取れます 



 

 

 

 

◆左のＱＲコード、あるいは「原町町会::」で検索すると 

原町町会::HARAMACHI と出てきます。そこから申し込みができます。 

スマホなら右上三本線のメニューをタップして［各種申込］ 
ＦＡＸ申込の場合 連絡紙の申込欄に記入して FAX してください 

メール利用 bunkyo.haramachi@gmail.com 

町会事務所 開所予定 午前 9:30-12:00  午後 1:30-5:00 

令和７年 ７月 令和７年 ８月 

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 
  1 2 3 4 5      1 2 

 

 

       

 

      

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 

 

 

午前  午前 

午後 

午前    

 

      

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 

 

 

午前  午前           

20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 

 

 

  午前 

午後 

午前    

 

      

27 28 29 30 31   24 25 26 27 28 29 30 

 

 

  午前 

午後 

午前    

 

      

       31       

 

 

       

 

      

在所・不在の表示のない日は お電話で確認をお願いします 

 

送信↑FAX 03-3944-6405 宛先 町会事務所 

大人の遠足 和蔵酒造・はちみつ工房と房総新磯料理申込書 (房総) 

９月２５日(木)朝８：００七十七銀行社宅前出発 夕５：００同場所解散 参加費 一人５，０００円 

氏 名 住所(原町町会内) 連絡先電話番号 
ふりがな 

氏名 

文京区  

ふりがな 

氏名 

文京区  

昼食は座敷の為座椅子の必要な方はお知らせください 

※なお、介護認定を受けている方は、必ずご家族のご同伴をお願いいたします 

 

☆イースタンリーグ申込書☆ FAX 申込、HP から申込 
２０２５イースタン・リーグ公式戦 読売ジャイアンツ VS 東北楽天 ８/2６(火) 1８時試合開始 

代表者氏名 
(未成年不可) 

住所(原町町会内) 連絡先電話番号 希望枚数 

ふりがな 

氏名 

文京区   

 

枚 

 
簸川神社 原町祭礼の開催にあたって 御神酒所（けやき広場／日土地） 

９月６日(土) 午後：子供神輿・山車 夜宮：大人神輿 

９月７日(日) 午前：子供神輿・山車 午後：大人神輿 (子供神輿・山車のお申し込みは 8/10 号に掲載) 
 

＜お願い＞ 祭礼は皆様からお預かりするご寄付により運営いたしております。

誠に恐縮ではございますが、皆様のご理解、ご協力を賜り、ご寄付をお寄せいた

だけますよう切にお願い申し上げます。 


